АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2019 г.                                         №56                                х. Гусарева Балка

Отчет об исполнении бюджетаКалиновскогосельского
поселения Азовского района за 9 месяцев 2019 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 14   Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Устава муниципального образования «Калиновское сельское поселение», статьей 12 Решения Собрания депутатов Калиновского сельского поселения от 21.07.2015 года № 92 «О бюджетном процессе в Калиновском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения Азовского района за 9 месяцев 2019 года по доходам в сумме 7 013,4 тыс. рублей, по расходам в сумме  6 095,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 917,8 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения Азовского района за 9 месяцев 2019 года является Администрация Калиновского сельского поселения.
1. В целях информирования населения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Калиновского сельского поселения Азовского района за 9 месяцев 2019 года согласно приложениям № 1-3 к настоящему постановлению.
1. В целях информирования населения обнародовать информацию о показателях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала Администрации Калиновского сельского поселения согласно Приложению №4.
1. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения Азовского района за 9 месяцев 2019 года в Собрание депутатов Калиновского сельского поселения.
1. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Калиновского сельского поселения по адресу: www.kalinovskoesp.ru.
1. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы администрации
Калиновского сельского поселения                                             А. В. Якунин
Приложение №1
К Постановлению администрации
Калиновского  сельского поселения
от 17.10.2019 г. № 56

тыс.руб.
	Статья доходов
	Наименование статьи доходов
	Утверждено на год  решением Собрания депутатов Калиновского сельского поселения
	Фактическое исполнение
	% исполнения к годовому плану

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8 057,2
	4 466,3
	55,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	674,6
	508,6
	75,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	674,6
	508,6
	75,4

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	674,6
	508,6
	75,4

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 506,2
	 1 696,6
	67,7

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 506,2
	1 696,6
	67,7

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 506,2
	1 696,6
	67,7

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,0
	0,0
	0,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 460,5
	1 773,4
	39,7

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	165,8
	39,2
	23,6

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	165,8
	39,2
	23,6

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4 294,7
	1 734,1
	40,4

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	691,2
	552,4
	79,9

	1 06 06033 10 0000 110
	 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	691,2
	552,4
	79,9

	1 06 06040 00 0000 110
	 Земельный налог с физических лиц
	3 603,5
	1 181,7
	32,8

	1 06 06043 10 0000 110
	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 603,5
	1 181,7
	32,8

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	55,9
	25,8
	46,1

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	55,9
	25,8
	46,1

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации совершение нотариальных действий
	55,9
	25,8
	46,1

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государств
	360,0
	368,1
	102,2

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	360,0
	368,1
	102,2

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	360,0
	368,1
	102,2

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

0,0

93,8
	-

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

0,0

93,8
	-

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений

0,0

93,8
	-

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	0,0
	0,0

	1 16 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	0,0
	0,0
	0,0

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 493,4
	2 547,1
	72,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 493,4
	2 547,1
	72,9

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 699,6
	2 020,6
	74,8

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 699,6
	2 020,6
	74,8

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 699,6
	2 020,6
	74,8

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	208,4
	142,6
	68,4

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	208,2
	142,4
	68,4

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	208,2
	142,4
	68,4

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	585,4
	383,9
	65,6

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	585,4
	383,9
	65,6

	Всего доходов
	11 550,6
	7 013,4

	60,7

Глава администрации
Калиновского сельского поселения                                         А.В. Якунин

 Приложение №2
к Постановлению
 администрации Калиновского
сельского поселения
от 17.10.2019 г. № 56
                                                                                                       тыс.руб.
	Наименование статьи расходов
	Рз
	ПР
	Утверждено на год  решением Собрания депутатов Калиновского сельского поселения
	Фактическое исполнение
	% исполнения к годовому плану

	Общегосударственные вопросы
	01

	5 335,5
	2 966,1
	55,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	5 159,4
	2 873,2
	55,7

	Резервный фонд главы
	01
	11
	1,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	175,1
	92,9
	53,0

	Национальная оборона
	02

	208,2
	123,1
	59,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	208,2
	123,1
	59,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	15,0
	0,0
	0,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	15,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	04

	552,5
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	552,5
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 833,6
	991,4
	54,1

	Благоустройство
	05
	03
	1 833,6
	991,4
	54,1

	Образование
	07

	7,0
	0,0
	0,0

	Учеба муниципальных служащих
	07
	05
	7,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	08

	3 580,1
	 1 959,8
	54,7

	Культура
	08
	01
	3 580,1
	1 959,8
	54,7

	Социальная политика
	10

	72,1
	55,2
	76,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	64,3
	48,0
	74,6

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	7,8
	7,2
	92,3

	Физическая культура и спорт
	11

	8,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	8,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	11 611,9
	6 095,6
	52,5

Глава администрации
Калиновского  сельского поселения                                     А.В. Якунин

Приложение №3
                                                                               к Постановлению администрации Калиновского
сельского поселения
от 17.10.2019 г. № 56
	№
п/п
	Наименование
	Код источника финансирования
	Утверждено на год решением Собрания депутатов Калиновского сельского поселения
	Фактическое исполнение

	1
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	951 01 00 00 00 00 0000 000
	    -  61,3
	- 917,8

	2
	Увеличение остатков средств бюджетов
	951 01 05 00 00 00 0000 500
	- 11 550,6
	- 7 013,4

	3
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	951 01 05 02 00 00 0000 500
	- 11 550,6
	- 7 013,4

	4
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	951 01 05 02 01 00 0000 510
	- 11 550,6
	- 7 013,4

	5
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	951 01 05 02 01 10 0000 510
	- 11 550,6
	- 7 013,4

	6
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	951 01 05 00 00 00 0000 600
	11 611,9
	6 095,6

	7
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	951 01 05 02 00 00 0000 600
	11 611,9
	6 095,6

	8
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	951 01 05 02 01 00 0000 610
	11 611,9
	6 095,6

	9
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетовсельских поселений
	951 01 05 02 01 10 0000 610
	11 611,9
	6 095,6

Глава администрации
Калиновского  сельского  поселения                                            А.В. Якунин

Приложение №4
                                                                               к Постановлению администрации Калиновского
сельского поселения
от 17.10.2019 г. № 56

Показатели оплаты труда
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих,
технического и обслуживающего персонала
Администрации Калиновского сельского поселения,
за 9 месяцев 2019 года

	п/п
	Показатели
	Сельские поселения

	1
	2

	1
	Фактическая численность (чел.)
	10

	1.1
	Представительный орган
	-

	1.2
	Местная администрация, в том числе работник ВУС
	10

	1.2.1
	Глава администрации
	1

	1.2.2
	Муниципальные служащие
	6

	1.4
	Контрольный орган
	-

	2
	Средний показатель оплаты труда за отчетный период на 1 человека (рублей)
	-

	2.1
	Представительный орган
	-

	2.2
	Местная администрация, в том числе работник ВУС
	24 198,32

	2.2.1
	Из них муниципальные служащие
	19 380,06

	2.3
	Контрольный орган
	-

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Калиновского сельского поселения			                     А.В. Якунин